
COPIA 
 

    
COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 

Provincia  del  Verbano – Cusio - Ossola 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N.    50 
 

del   31.07.2014 
 

 
OGGETTO:  CONTRIBUTO ALLA PARROCCHIA PER 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SULLA 
CHIESA DELLA FRAZIONE SANTINO. 
 

 
 
 
         L’anno duemilaquattordici il giorno trentuno del mese di luglio, alle ore 18.00 nella Casa 
Comunale. 
 
         Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con 
l’intervento dei Signori: 
 
 
   Presente Assente 
1) LIETTA GIOVANNI Presidente X  
2) SCARSETTI STEFANO Assessore X  
3) RIGOLI ASSUNTA Assessore X  
 
 
 Partecipa il Segretario Comunale Dr. ANTONIO CARCURO 
 
 Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig, LIETTA GIOVANNI, Sindaco, 
assume la Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame 
l’oggetto sopra indicato: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione n. 50  del 31 luglio 2014 
 
Oggetto: Contributo alla Parrocchia per interventi di manutenzione straordinaria sulla chiesa della 
Frazione Santino. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visto l’art. 4  della legge regionale 7 marzo 1989, n. 15, prevedente una riserva annuale di quote dei 
proventi derivanti da oneri per opere di urbanizzazione secondaria da destinare ad interventi 
concernenti attrezzature religiose, consistenti in opere di straordinaria manutenzione, di restauro e 
di risanamento conservativo, di ristrutturazione e ampliamento, di eliminazione totale o parziale 
delle barriere architettoniche che sono di ostacolo alla vita di relazione dei minorati, nonché in 
opere di nuova realizzazione;  
 
Vista la richiesta del Parroco Don Giuseppe Calore, reggente delle tre Parrocchie comunali, con la 
quale fa presente la necessità di eseguire interventi di manutenzione straordinaria eseguiti sulla 
chiesa parrocchiale di San Bernardino Verbano, frazione Santino; 
 
Ritenuto di accogliere la richiesta fatta, destinando al finanziamento parziale di tali opere la risorsa 
accantonata nel bilancio a tale scopo, ammontante ad € 12.000,00 complessivi, comprensiva anche 
della somma di € 6.000,00 quale quota dagli oneri di urbanizzazione dell’anno 2014; 
 
Visto che i competenti responsabili di servizio, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267, hanno espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile della presente deliberazione; 

All’unanimità 
DELIBERA 

 
1. Di   erogare alla  Parrocchia  locale  della  frazione  Santino il  contributo  di  € 12.000,00,  di  cui 
€ 6.000,00 quale quota di competenza del bilancio 2014, per il finanziamento parziale della spesa da 
sostenersi per gli interventi di ristrutturazione di cui in premessa; 
 
2. Di imputare detta spesa come segue: 
- in   conto   residui   per   €  6.000,00,   di   cui  € 3.300,00  all’intervento  2120601/1  ed  i  restanti 
€ 2.700,00 all’intervento 2010503/1; 
- in conto competenza per € 6.000,00 all’intervento 2090605/5; 
  
3. Di rendere con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 

– o – o – o – o – o –  
 

Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 
 

Per la regolarità tecnica    Per la regolarità contabile 
          f.to  dott. Antonio Carcuro       f.to rag. Tania Giani 

 
 
 
 
 
 



 
 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
    F.TO GIOVANNI LIETTA 
 
     IL SEGRETARIO 
        F.TO ANTONIO CARCURO 

 
 

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata il giorno .14.08.2014 all’albo Pretorio on-line del 
Comune inserito nel sito web:www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it per rimanervi per 15 gg. consecutivi,  ai 
sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e s.m. 
 
 Addì  14.08.2014 

        IL SEGRETARIO 
                           F.TO ANTONIO CARCURO         
        

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 

e s.m.i. 
 

Addì  31.07.2014        IL SEGRETARIO 
                F.TO ANTONIO CARCURO 
          

 
Copia conforme all’originale. 
 
Addì  14.08.2014 
         IL SEGRETARIO 
 
         -------------------------------------------  
 
 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


